МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об организации работы
по аититеррористической
защищенности

Во исполнении протокола рабочего совещания по вопросам
аититеррористической защищенности объектов образования и здравоохранения в
Калужской области, устранения недостатков, выявленных в ходе проверочных
мероприятий по данному вопросу от 12 октября 2018 года под руководством
заместителя Губернатора Калужской области В А. Быкадорова, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных организаций:
1.1 Организовать постоянный контроль за качеством оказываемых услуг

частными охранными предприятиями на территории медицинских организаций.
1.2 Провести дополнительные инструктажи по действиям в рамках алгоритма

первичных действий руководящего состава и сотрудников при возникновении
террористической угрозы, в том числе порядок прохождения докладов о
происшествии, всех сотрудников под роспись.

1.3 В срок до 3 декабря 2018 года произвести актуализацию паспортов
безопасности учреждения и представить доклады о выполнении мероприятий по
аититеррористической защищенности. 2 экземпляр паспорта безопасности и его
копию предоставить в министерство здравоохранения Калужской области.

1.4 Ввести в обязательные меры по обеспечению безопасности досмотровые
мероприятия на входах в медицинские организации.

2. Заместителю министра -  начальнику управления бюджетного планирования
и внутреннего финансового контроля -  Ю.В. Ковалевой* подготовить предложения в
бюджет Калужской области на 2019 год по финансированию мероприятий по
обеспечению мер безопасности на объектах здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления организации материально -  технического
обеспечения, государственного заказа - А.А. Кручинина.

Министр К.Н. Баранов